
令和３年８月３１日 
 
 保護者 様 

熊本県立八代高等学校長 
熊本県立八代中学校長 

                            松永 健身 
 

鳳雛祭について（お知らせ） 

 残暑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校教育活動に御理解と御協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、本校の教育は『知性と品性』『豊かな感情と闊達な行動力』『グロー

バルマインド』の育成を目標として掲げ、日々勉強や部活動に取り組んでおり

ます。この鳳雛祭も、本校の教育目標達成に向けての実践発表の場として位置

づけ、感染対策を講じながら生徒・職員一丸となってその準備・練習に取り組

んでおります。本来であれば保護者の皆様にも御来校のうえ、その成果を御覧

いただきたいところですが、本年度の鳳雛祭（体育の部は９月５日（日）、文

化の部は９月１９日（日）に実施予定）につきましては、新型コロナウイルス

感染症の感染拡大防止の観点から、保護者の皆様への御案内を控えさせていた

だくこととしました。特に体育の部につきましては、学校周辺（学校の敷地外）

からの御観覧も御遠慮ください。 

何卒御理解、御協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、開催の様子については動画配信等を検討しております。詳細につきま

しては、後日Classi等でお伝えいたします。 

また、今後の感染拡大状況によっては、開催について変更等の可能性がある

ことを申し添えます。 

 


